\
1>n/âtuM de Úào ]oóé doJ CaMPOd

.,tdtado de Út'1o 'Paulo
\)
;

LIVRO N 11

DECRETO N2 9344/97
de 16 de outubro de 1997

FLS. "l 0

PUBLICADO (A) NO JORr·JAL
BOLETIM DO MUNJCIPIQ
N• ..\~~.q .. de o:tAt.f.i't-

Regulamenta a Lei n2 5020 de 17 de jan~iro

de 1997.

O Prefeito Municipal de São José dos
CamPOs. no uso das atribuicões que lhe confere o artiqo 93. inciso IX
da Lei Oraânica do Município de 05 de abril de 1990. e considerando os
termos da Lei n2 5020/97.

D E C R E T A:

Art. 12. Fica proibida a cobrança de
aualauer quantia a título de estacionamento de veículos de seus
clientes aos shoPPina centers. supermercados. bancos. lojas de
departamentos. hospitais e conaêneres. bem como. insti tuicões
educacionais.

Art . 22. A autoridade fiscal aplicará aos
infratores. multa no valor de 3 50 (trezentos e c inaüenta) Unidades
Fiscais de Referência - UFIR. que duPlicará. no caso de reincidência.
sem Prejuízo das demais sancões leqais e administrativas.

Art. 32. Este decreto entra em vigor na
data de sua publicação. revogadas as disposições em contrário. ~

Prefeitura Municipal de São J~ dos
Campos , 16 de outubro de 1997 .

~ JÇ~~l
Em uel Fernandes
Pr f Municipal

Eut~s~~~~~~~T
Ednardo José de Paula Santos

Secretário da Fazenda

..

/f)rc/dlura de tSno ] odt do.J Campod

tdtndo de ÚDo 1>aulo

LIVRO N 11

cont. do DECRETO ~441~. 02.

~

Secretário de Assuntos Jurídicos

FLS. "'JO

Registrado na Divisão de Formalizacão e
Atos da Secretaria de Assuntos Jurídicos . aos dezesseis dias do mês de
outubro do ano de hum mil novecentos e noventa e sete.

Divisão de Formalizacão e Atos